Speedy Rail A
SRA-2
Beschreibung SAB
1 SAB Serie
Bei den Produkten der Baureihe SAB handelt es sich um selbsttragende
Linearführungen aus stranggepresstem Aluminium, die durch ein Sys-
tem aus Polyurethanriemen angetrieben werden. Dank der harteloxierten

R
A
Bestellbezeichnung für Lineareinheiten SAR Serie
Um Identifizierungscodes für Actuator Line zu erstellen, besuchen Sie bitte die Seite: http://configureactuator.rollon.com
Ausrichtung Links/Rechts
Rechts
Links
SAR 12=120
18=180
25=250
C
V
S
H
0200 1C
2C
N
F
N
L
Mehrfache Laufwagen: 1C=1 Laufwagen,
2C=2 Laufwagen
Adapterflansch für das Getriebe N = kein Flansch,
F = Adapterflansch
Mehrfache Laufwagen: 1C=1 Laufwagen, 2C=2 Laufwagen
L = Gesamtlänge
Art der Zahnstange S = gerade, H = schräg (auf Anfrage)
Rollentyp C=zylindrisch, V=V-förmig
Lineareinheit Größe    siehe S. RA-30 to pg. SRA-34
Typ SAB Serie    siehe S. SRA-27
Bestellschlüssel
Statische Belastung
Bei der statischen Überprüfung geben die radiale Tragzahl F
y
, die ax-
iale Tragzahl F
z
 und die Momente M
x
, M
y
 und M
z
 die maximal zulässi-
gen Werte der Belastung an. Höhere Belastungen beeinträchtigen die
Laufeigenschaften. Zur Überprüfung der statischen Belastung wird
ein Sicherheitsfaktor S
0
 verwendet, der die Rahmenparameter der An-
wendung berücksichtigt und in der folgenden Tabelle näher definiert ist:
Alle Werte für die Traglast beziehen sich auf eine Linearführung, die gut an
einer starren Struktur befestigt ist. Bei freitragenden Systemen muss die
Durchbiegung des Linearachsenprofils berücksichtigt werden.
Sicherheitsfaktor S0
Empfohlene Zahnriemensicherheiten
Abb. 1
Weder Stöße noch Vibrationen, weicher und niederfrequenter Richtungswechsel,
hohe Montagegenauigkeit, keine elastischen Verformungen
2 - 3
Normale Einbaubedingungen 3 - 5
Stöße und Vibrationen, hochfrequente Richtungswechsel, deutliche elastische Verformungen 5 - 7